
projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 
 
 

Uchwała Nr                   2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                        2016 r.  

 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Branice. 
 
 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 216 ust. 2, pkt. 5, a także art. 220, 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Branice pomocy finansowej  
w wysokości 50 000,00 zł. (pięćdziesięciu tysięcy złotych) na zadanie - „Pomoc 
finansowa dla gminy, w celu sporządzenia dokumentacji projektowej oraz studium 
wykonalności inwestycji budynku w Lewicach”. 
 

§ 2 
 
Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa 
określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



 
U z a s a d n i e n i e 

 
 
 

Zgodnie z art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486) – województwa mogą innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art. 220 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1870) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Wójt Gminy Branice zwrócił się z wnioskiem do Marszałka Województwa Opolskiego 

o udzielenie wsparcia w wysokości 50 tys. na wykonanie dokumentacji projektowej 

oraz studium wykonalności inwestycji budynku po byłym przedszkolu w Lewicach, z 

przeznaczeniem na przystosowanie na potrzeby prowadzenia Zakładu Aktywności 

Zawodowej. 

Proponuje się udzielić dotacji gminie w celu realizacji zadania w wysokości 

50 000,00 zł 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 


